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NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-18810/2022/5504 Ing. Magdalena Kokejlová Brno / 20. 4. 2022

zakazky@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – Svratka, km 164,038-166,580 - PBPPO Herálec

Vážení, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné 
zakázky s názvem „Svratka, km 164,038-166,580 - PBPPO Herálec“ obdržel žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Dotaz č. 1:
Dle zadávací dokumentace je rámci vymezení minimální úrovně technické kvalifikace požadována krom 
jiného jedna stavba, jejímž předmětem byla revitalizace vodního toku, v min. hodnotě zakázky 
8,0 mil. Kč bez DPH.
Bude zadavatel akceptovat referenci na revitalizaci slepého ramene vodního toku?
V rámci této stavby byla provedena úprava bývalého koryta vodního toku, odstranění sedimentů, došlo 
k zásadnímu rozšíření vodní plochy, zlepšení ekologické stability území a jeho druhové diverzity. Dalším 
účelem stavby bylo také periodické zadržování vody a s tím spojený možný rozvoj hodnotnější vodní fauny 
či flóry, zvýšení retenční schopnosti krajiny, protipovodňové opatření.
Domníváme se, že veškeré stavební práce prováděné na výše uvedeném typu referenční stavby jsou 
shodném s pracemi, jež bude nutné provádět při realizaci předmětné veřejné zakázky.

Odpověď: 
Za revitalizaci vodního toku je považována i revitalizace říčního ramene včetně slepých a mrtvých ramen, 
které jsou z tohoto pohledu považována za součást vodního toku.

Dotaz č. 2:
Součástí stavebního díla je provedení nových opěrných stěn vyzděných z lomového kamene a založených 
na ŽB základové desce v intravilánu obce Herálec. Nové zdi budou budovány po odstranění stávající opěrné 
stěny, výkop (břeh) vodního toku má být zapažen příložným pažením. V těsné blízkosti hrany vodního toku 
se nacházejí stávající objekty – obytné domy, kůlny, zděná oplocení apod. Tyto objekty je třeba důsledně 
před prováděním prací na opěrných stěnách zabezpečit. Navržené příložné pažení je pro takovéto zajištění 
břehu (potažmo objektů) naprosto nedostačující a nevhodné. Projektová dokumentace rovněž neřeší ani 
návrh konkrétních dimenzí pažení. Pro takovéto účely je nezbytné použít záporového pažení, kdy se do 
vývrtu osadí ocelové profily (zápory), které jsou zainjektovány do podloží, do kterých se při odtěžování 
zeminy zasouvají pažnice (dřevěné fošny/trámky). Vzhledem k reálné blízkosti okolních staveb od této zdi je 
třeba toto pažení staticky navrhnout a zapracovat do projektové dokumentace! Ve vyhlášce č. 169/2016 Sb. 
(dále jen vyhláška), je v § 2 v odstavci (1) uvedeno, cituji: Dokumentací podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona 
o zadávání veřejných zakázek je dokumentace, která rozsahem odpovídá a) projektové dokumentaci 
pro provádění stavby podle vyhlášky o dokumentaci staveb.
Dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. (o dokumentaci staveb) má být již součástí projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení ve stavebně konstrukčním řešením projektu popis zajištění stavební jámy, 
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stanovení technologických podmínek postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce, 
případně sousední stavby a dále pak zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací (zkráceno).

Žádáme tedy tímto zadavatele o upravení a doplnění projektové dokumentace a soupisu prací o konkrétní 
návrh řešení zajištění stability svahu a stávajících objektů při realizaci stavebních prací této veřejné zakázky

Odpověď: 
Dle projektové dokumentace je patrné, že se nebude odstraňovat zídka v celé délce naráz, ale střídavě po 
úsecích délky 3 m („šachovnicově“). Vždy tak bude pažen úsek 3 m. Sousední úseky budou zajištěny 
stávající tížnou konstrukcí kamenné zdi. Sousední stavební objekty nejsou v blízkosti zdi v celém úseku. 
Zvolený typ zajištění stavební rýhy příložným pažením je v tomto směru flexibilnější oproti pažení 
záporovému. U záporového pažení vzniká při instalaci a zarážení I profilů větší riziko ovlivnění statiky 
stavebních konstrukcí sousedních objektů. Příložné pažení bude prováděno souběžně s postupným 
rozebíráním zdi.
V bezprostřední blízkosti sousedních objektů se musí dbát zvlášť zvýšené opatrnosti.
Způsob pažení je zakreslen ve výkresové části PD SO 04 Úprava Svratky v intravilánu obce Herálec výkres 
D.2.4 – Vzorové řezy.

Dotaz č. 3
V technické zprávě části SO-04 (intravilán obce Herálec) je uvedeno, že pro realizaci nábřežních zdí bude 
použit kámen ze stávající opěrné zdi, pouze cca 25 % celkového objemu zdí bude provedeno z nového 
dovezeného kamene. Realizace této konstrukce se v soupisu prací týkají položka s pořadovým číslem 58 – 
321213234 – Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb rubové se zatřením na maltu MC 25 
a položka s pořadovým číslem 63 – R321213234 – Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb 
rubové se zatřením na maltu MC 25. U obou těchto položek není žádná informace o tom, že by mělo být 
použito stávajícího kamene. Standartním obsahem těchto položek je i dodání lomového kamene. 
Žádáme tedy zadavatele o konkrétní informaci a úpravu soupisu prací tak, aby bylo jednoznačně uvedeno, 
zda a případně v jakém množství se má do ceny těchto položek započítat také dodávka nového kamene.

Odpověď: 
Položka č. 63 je v položkovém rozpočtu doplněna o poznámku, že se jedná o lomový kámen bez dodávky. 
Aktualizovaný položkový rozpočet je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 4
U položky s pořadovým číslem 84 stavebního objektu SO-04 není uveden popis (název položky).
Žádáme zadavatele o doplnění.
Takto uvedená položka však odporuje vyhlášce č. 169/2016 Sb. (dále jen vyhláška), kde je v § 5 Položky 
soupisu prací uvedeno následující, cituji:
odst. (1) Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky nebo služby, 
který obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v souladu s dokumentací pro zadání stavebních prací
odst. (2) Položky soupisu prací jsou popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah 
požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a umožňující stejné ocenění tohoto obsahu.
Dále je v § 6 Obsah položky soupisu prací uvedeno v bodě d), že položka obsahuje mimo jiné popis položky 
jednoznačně vymezujících druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby…

Odpověď:
R-položka č. 84 – KG Klapka koncová DN200, je doplněna o název položky. Aktualizovaný položkový 
rozpočet je přílohou tohoto vysvětlení.
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Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s. p.

podepsáno elektronicky

Přílohy:
Aktualizovaný položkový rozpočet
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